[image: image1.jpg]

        АДМИНИСТРАЦИЯ

 АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От _______________ № _____
                                                       г.Аткарск
	О внесении изменений в постановление администрации Аткарского муниципального района от 10.10.2022 года № 812 «Об  утверждении  муниципальной   программы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск  на 2023-2025 годы»

       В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным Законом от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования город Аткарск,  администрация Аткарского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в постановление администрации Аткарского муниципального района от 10.10.2022 года № 812 «Об  утверждении  муниципальной   программы «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск  на 2023-2025 годы»» (с изменениями  в постановлении от 07.12.2022 года  № 956, от 08.02.2023 года № 53, от 10.03.2023 года № 102, от 06.04.2023 года № 155, от 17.04.2023 года № 165) изменения следующего содержания:

       - приложение № 2 к муниципальной   программе «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск  на 2023-2025 годы»» изложить в новой редакции согласно приложению.

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на    заместителя главы администрации   А.А. Крякина.

Глава муниципального района                                                                 В.В. Елин

	Приложение № 2 к муниципальной программе «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск  на 2023-2025  годы»

                                                                                                                                                     Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

«Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования город Аткарск  на 2023 – 2025 годы»

(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2023 год

(т.руб)

	2024 год

(т.руб)
	2025 год

(т.руб)
	Всего, источник финансирования (сумма в т.руб.)
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Мероприятие 1: Выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и сооружений на них

	1.1
	 Механизированная очистка автомобильных дорог  и подъездов к контейнерным площадкам от снега
	3318,95
	3320,0
	3320,0
	9958,95
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства

	1.2
	 Распределение песко-соляной смеси на проезжей части автомобильных дорог
	410,49
	410,0
	410,0
	1230,49
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства

	1.3
	Погрузка и вывоз снега и льда с центральных улиц
	270,56
	270,0
	270,0
	810,56
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	Итого в зимний период
	4000,0
	4000,0
	4000,0
	12000,00

	1.4
	Грейдирование грунтовых дорог и обочин
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	6000,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства

	1.5
	Прочистка водосточных канав, очистка оголовков водосточных труб
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства

	1.6
	Механизированная очистка обочин асфальтированных дорог от песка и грунта с вывозом
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства

	Итого в летний период
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	7200,0

	Итого по 1 мероприятию
	6400,0
	6400,0
	6400,0
	19200,0

	2
	Мероприятие 2: Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	2.1
	Ремонт  верхних слоев асфальтового покрытия дорог отдельными участками  2480 м2 (ямочный ремонт)
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	6000,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	2.2
	Ремонт мостов
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	2.3
	Ремонт дорог с  щебеночным покрытием

	4074,906
	1000,0
	1000,0
	6074,906
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	2.4
	Обустройство  автобусных павильонов
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	2.5
	 Ремонт асфальтированных автомобильных дорог сплошным покрытием
	21611,31188
	13000,0
	13000,0
	47611,31188
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	2.6
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту асфальтированных дорог сплошным покрытием
	967,125
	0
	0
	967,125
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере строительного контроля

	Итого
	29003,34288
	16350,0
	16350,0
	61703,34288

	3.
	Мероприятие 3: Ремонт  тротуаров

	3.1
	Ремонт  тротуаров
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	6000,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	Итого
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	6000,0

	4
	Мероприятие 4: Повышение уровня безопасности дорожного движения

	4.1
	Приобретение и установка дорожных знаков
	631,775
	400,0
	400,0
	1431,775
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства

	4.2
	Выполнение дорожной горизонтальной разметки
	368,225
	300,0
	300,0
	968,225
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства

	4.3
	Установка барьерных ограждений
	           0,0
	300,0
	300,0
	600,0

	Итого
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	      3000,0

	5
	Мероприятие 5: Достижение целевых показателей, предусматривающих мероприятия по решению неотложных задач по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения за счет средств дорожного фонда Аткарского муниципального района

	5.1
	Ремонт асфальтированных автомобильных дорог сплошным покрытием (за счет иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджету городского поселения)
	25 000,00
	0
	0
	25 000,0
	Организации, осуществляющие свою деятельность в сфере дорожного хозяйства.

	Итого
	25 000,0
	0
	0
	   25 000,0

	Всего
	63403,34288
	25750,0
	25750,0
	114903,34288